[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 137/2015
Solicita informações sobre a possibilidade de asfaltamento das seguintes vias: Rua Nelson Silva Nunes, Rua Borba Gato e Rua Paes Leme, localizadas no Loteamento Jardim Alpes Foratine, Bairro Taipas de Pedra.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que é alto o risco de ocorrências de acidentes envolvendo veículos e/ou pedestres devido ao precário estado de conservação das ruas Nelson Silva Nunes, Borba Gato e Paes Leme, localizadas no Loteamento Jardim Alpes Foratine, Bairro Taipas de Pedra, motivo pelo qual vários moradores procuraram este Vereador em busca de uma solução para esse problema.
Posto isto, ADENILSON CORREIA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Há a possibilidade do Executivo providenciar o asfaltamento das ruas Nelson Silva Nunes, Borba Gato e Paes Leme, localizadas no Loteamento Jardim Alpes Foratine, Bairro Taipas de Pedra?
1.1. Se afirmativo, informar quais as providências que estão sendo adotadas e uma data prevista ou aproximada para o início das obras.

1.2. Se negativo, justificar.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 24 de julho de 2015.
ADENILSON CORREIA

(MESTRE KALUNGA)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 24/07/2015 - 10:19:44 05220/2015
/vtc